SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL N. 001/2020/CAPES-PRINT-UFPB. BOLSAS PDSE.
RESULTADO PRELIMINAR – QUINTA JANELA DE INDICAÇÕES

Certificamos, para os devidos fins, que na Reunião do Comitê Gestor do Programa Institucional de Internacionalização CAPES (PrInt CAPES), realizada aos 29 (VINTE E NOVE) dias do mês de outubro, do ano de 2020 (DOIS MIL E VINTE) foram aprovadas por unanimidade de votos, durante processo seletivo regido pelo EDITAL CAPES-PRINT-UFPB/nº001/ 2020 - Bolsas de PDSE -Doutorado Sanduíche no Exterior, as seguintes candidaturas:

	Nome do candidato
	PPG
	País de Destino
	Situação
	Período de Bolsa
	Tema e Projeto

	Franciany Gabriella Braga Pereira
	PPGCB
	Reino Unido
	Aprovada
	Fevereiro/2021 a julho/2021
	Tema 3 Projeto 5

	Julia Falkenberg
	PPGCB
	Reino Unido
	Aprovada
	Março/2021 a Setembro/2021
	Tema 3 Projeto 5

	Sara Brito Silva
	PPGO
	Canadá
	Aprovada
	Março/2021 a Março/2022
	Tema 1 Projeto 1

	Rafaela Lopes da Silva
	PPGECAM
	Reino Unido
	Aprovada
	Março/2021 a Fevereiro/2022
	Tema 3 Projeto 2

	Flávia Monaliza Nunes
	PPGAU
	Suécia
	Aprovada
	Março/2021 a Setembro/2021
	Tema 2 Projeto 2

	Matheus Lemos
	PDIZ
	Estado Unidos
	Aprovada
	Março/2021 a Fevereiro/2022
	Tema 3 Projeto 1

	Sanderson Soares Da Silva
	PPEF (Educação Física)
	Inglaterra
	Aprovação condicionada à remanejamento de vaga ao PPG.
	Janeiro/ 2021 a Dezembro/ 2021
	Tema 1 Projeto 2

João Pessoa, 03 de novembro de 2020

Maria Luiza Pereira de Alencar Mayer Feitosa
Pró-Reitora de Pós-graduação - UFPB